**R**eliqui episcopi sacerdotes et leu-  
 uice in uniuersis ciuitatibus  
 iuda unusquisque in possessione  
 sua. et nachumei qui habitabat  
 mosel et siaba et gazapha de  
 nachumcis et epis leuitarum.  
 in iherosolymis. **Asi** filius sam filius a-  
 zabie filius nachame filius miche  
 de filiis asaph cantores in mini-  
 sterio domus dei. **Preceptum** quippe  
 regio super eos erat et ordo in  
 cantoribus per singulos et faza-  
 ia filius messeret. de filiis gara-  
 filij iuda in manu regis iuxta  
 omne uerbum populi et in domibus  
 per omnes regiones eorum. **De filiis**  
 iuda habitauerunt in cariatarbe  
 et in filiabus eius in dibon. et  
 in filiabus eius in iesue et in  
 capseel et in uualis eius et ie-  
 sue et in molada et in batpahalch  
 et manserual et in bexfabee.  
 et in filiabus eius in sialch et  
 in mochola. et in filiabus eius  
 remmon et in saxa et in ierimu-  
 ch zauria odollam et uillis cap-  
 lachis et in regionibus eius et  
 zetha et in filiabus eius et man-  
 serut in bexfabee usque ad ualle  
 emmo. **Filius autem** beniamin aza-  
 da methmas ethara et bethel  
 et ex filiabus eius amathoc nab-  
 ana ma asoriam getthai madi-  
 el sebon nechalatus et onoualle  
 artificu et de leuitis portiones  
 iuda et beniamin. **Capitulum xij.**

**H**ij autem sacerdotes et leuice  
 qui ascenderunt in zoroba-  
 bel filio salathiel et iosue  
 zaraia feremas esdras  
 amaria melluc archus sechemia.  
 remu meremot addo gentem abia  
 mamam madia belga samaria  
 et iorauis idara sellum amoch.  
 eilethia idarda isti principes sacer-  
 dotu et fecerunt coru in diebus iosue  
 Porro leuice iesua berim cedun-

hel serobia iuda machmas super  
 primos ipsi et fratres eorum primus  
 quisque in officio suo iosue autem  
 genuit ioachim ioachim autem  
 genuit icddua. **In diebus autem**  
 ioachim erant sacerdotes. et prin-  
 cipes familiarum. **Asaue** et ama-  
 rie jereme et amanie ezee  
 messola. **Amarie** iohannam milco  
 metha secheme ioseph aremed  
 namaloch eloy adare zacharie  
 gentem mosalla abie zethera  
 amon et moadie felci belge sa-  
 mima semie ionathan iora-  
 ribus nacham nam odare azi-  
 sellau zellai amoch eber elathie  
 asobie idare nachanahel leuice  
 in diebus eliasib et iorada et io-  
 nam et reddoa scripti principes  
 familiarum et sacerdotes in regno.  
 dary perse. filij leui principes fa-  
 miliarum scripti in libro uerborum  
 dierum et usque ad dies ionathan  
 filij eliasib et principes leuitarum  
 asabia serobia et iosue filius  
 cedunhel et fratres eorum per uoces  
 suas ut laudaret et confiteret  
 uerbo preceptum dauid. uerbi dei  
 et obseruaret eque per ordinem  
 machama et bethera obedra  
 messolam helmon acub custodes  
 portarum et uestibulorum ante portas.  
**Hij uidebant** ioachim filij iosue fi-  
 lii iesedech et in diebus neemie  
 ducis et esdre sacerdotibus scribis  
 in dedicatione autem muri iherosolym  
 requisierunt leuitas de omnibus  
 locis suis ut adduceret eos iherosolym  
 et faceret dedicationem  
 et leticia in gratiarum actione et in  
 cantico et in cymbalis psalterijs  
 et choris. **Congregati ergo** sunt  
 filij cantorum et de campistrabus  
 circa iherosolym et uillis nachosari  
 et domo galgal. et de regionibus  
 grebe et anazabeth qui uillas  
 edificauerunt cantores sibi in.

reueru rlm et mundati sunt sacer-  
dotes et leuite et mundauerunt  
populu et muru et portas. Ascen-  
dere aut fci principes uida super  
muru et statui duos choros lau-  
dantiu magnos et ierunt ad dex-  
tera super muru et porta stetiqui-  
liny. Et ibat post eos iosias et me-  
dia et principum uida, et azarias  
et fforda, et mossollam uida et  
beniamin et semia et Jeremia.  
Et defilijs sacerdotu Inribis et  
acharias filius ionathan filius  
semcia filius machame filius  
nuche. filius zactur filius asaph  
et feco eius semcia et azauel,  
malabi galabei mai nachana  
hel et uida et nauunnafis Can-  
ticis uiri dei dauid et efdra fci-  
ba ante eos. in porta fontis et  
contra eos ascenderunt in gradi-  
bus. ciuitatis dauid in ascensum  
muru super domu dauid et usq  
ad portam aquar ad orientem  
et chorus secundus gras refce-  
cum ibat ex aduerso. et ego p  
cum et media pars populi sup  
muru et super turrem furnar  
et usq ad muru altissimu et  
super portam effera et super  
portam antiqua et super portam  
piscium et turrem anamel et  
turrem emach, et usq ad por-  
tam gregis et steterunt duo  
chori laudantium in domo dei  
et ego et dimidia pars magi-  
stratum metu et sacerdotes chy-  
achim maafias imamm mach-  
ca alia zenai zacharia ama-  
ma meub et mausia et semca  
et elcafer et rasi et iohannan  
et melchia et clam et aser et  
darem, ceteri erunt ad cantores  
et ierai prepositus. et imola-  
uerunt in die illa uctimas  
magnas et letati sunt. deus  
em letificauit eos, leticia mag-  
na sed et uxores, corp et libera

gausi sunt, et audita e nob  
leticia rlm protul. **Et** cense-  
runt quoq in die illa uiros  
super gazophilatio ehesauri  
ad libamina et ad pmaas et  
ad decimas ut mrosferrent,  
**Et** principes ciuitatis in detore  
gras acionis. sacerdotes et le-  
uitas, quia letatus est uida in  
sacerdotibus et leuitis astanti-  
bus. et custodierunt obseruatio-  
ne dei sui et obseruacionem expi-  
acionis et cantores et ianto-  
res uyo peccatum dauid, et  
asaph ab exordio erat pncipes  
constituti cantor in caemine  
laudantiu et confitentiu deo  
et dis isrl in diebus sorobabel  
et in diebus nec mo dabat pces  
et cantoribus et iantoribus per  
dies singulos et sacrificabant le-  
uitas, et leuite sacrificabant  
filios aaron. **Capitulum. xviij.**  
**I**n die autem illa letu est in-  
uoluntate moysi audiente pto  
et mictum est scriptu in co-  
q non debeant mterire amo-  
nice et moabite in cauias dei  
usq metnu. eo q non oau-  
rerunt filijs isrl cum pane et  
aqua. et conduxerunt aduerso  
eos daalam ad maledicenduz  
eis. et conuerat deus in ma-  
ledicem in bndicem. **Item** e  
aut cum audissent legem sepa-  
uerunt oem alienigena ad  
isrl. et super hoc erat eliazib  
sacerdos qui erat prepositus  
in gazophilatio domus dei ma-  
et prepositus ehoie. fecit ego  
sibi gazophilatiu grande,  
et ibi erant ante eum repo-  
nentes. muncera et ehus et ua-  
sa et decimas feumentu uim  
et olei partes leuitar et can-  
tor et iantor et pmaas sa-

**S**acerdotes In omnibus autem hiis non  
 fui in rebus quia anno centesi-  
 mo secundo aetate regis  
 babilonis ueni ad gregem et  
 in fine diebus rogavi regem et  
 ueni in rebus et intellexi ma-  
 lum quod fecerat eliasib tho-  
 bie ut faceret ei thesaurum in  
 uestibulis domus dei et ma-  
 lum in uisu est ualde et pro-  
 iecti uasa thobie foras de ga-  
 zophylatio precepit et mun-  
 dauit gazophylarium et reu-  
 li ibi uasa domus dei et sacri-  
 ficiam et ehus et cognoui quoniam  
 partes leuitarum non fuissent  
 date et fugissent unusquisque  
 in regionem suam de leuitis et  
 cantoribus et de his qui mi-  
 strabant et egi tam aduersus  
 magistratus et dixi quare dicit  
 linguimus domum dei et con-  
 gregavi eos et feci eos stare  
 in stationibus suis. Et omnis  
 iuda apportabat denaria seu-  
 menti et uini et olei in horrea  
 et constitui super horrea  
 selemiam sacerdotem et sadoch  
 scribam et phadaiam et sadoch  
 phadaiam de leuitis et iuxta  
 eos amaan filium zaatur filium  
 machabe quoniam fideles compro-  
 bati sunt et ipse credite sunt  
 pariter sem suorum. Venit me  
 deus pro hac et ne delicias mis-  
 rationes meas quas feci in  
 domo dei mei et in cetera monis  
 eius. In diebus illis iudi in iuda  
 calcantes torcularia in sabba-  
 to et portantes arceuos et on-  
 rantes super asinos iunum et  
 uias et fures et omne onus  
 et miserentes in rebus in die sab-  
 bati et contestatus sum ut in  
 die qua uendere liceret uen-  
 derent et tunc habitauerunt

miserentes pisces et oia uenalia.  
 et uendebant in sabbatis filijs  
 iuda et rebus ob migrari opi-  
 mantes iuda et rebus et dixi eis  
**Q**ue est hec res mala quam  
 fecistis uos et prophomatis di-  
 em sabbatum. Numquid non hec  
 fecerunt preces mei. Et adduxit  
 deus rex super nos ome malu  
 hoc et super ciuitate hanc et  
 uos additis naturam super  
 isrl molendino sabbem. factu  
 est autem tunc quicquid porte rebus  
 in die sabbati dixi claudatis  
 ianuas et clausere ianuas  
 et precepi ut non apererent eas  
 usque post sabbatum et de pueris  
 meis constitui super portas  
 ut nullus mferret onus sabbati.  
 Et miserunt negociatores et  
 uendentes um uersa uenalia  
 foras rebus semel et bis et con-  
 testatus sum eos et dixi eis  
 Quare manetis op aduerso  
 muri. Si secundo hoc feceritis  
 manum multa in uos. Itaque  
 ex tempore illo non uenerunt  
 in sabbato. Dixique leuitis ut  
 mundarentur et ueniret ad cu-  
 stodiendas portas et custodien-  
 das et significandu diem sabbati  
 et pro hoc ergo memento mei  
 deus meus et parce in sedm  
 multitudinem miseracionum tuarum  
**S**ed et in diebus illis iudi ui-  
 deos ducentes uxores azonadas  
 et amomitidas et moabitidas  
 et filij eorum et media parte lo-  
 quebantur azonice et nesciebant  
 loqui iudaice et loquebantur ling-  
 ua iudaice populi et populi.  
 Et oburgavi eos et maledixi  
 et readi et ipse uiros et decal-  
 tavi eos et aduixi eos in dno  
 ut non darent filias suas filijs  
 eorum et non acciperent de filiabus

eorum filios suos, et sibi met ipsis  
dicens. Numquid non huius  
modi expectavit solomon rex  
israhel. Et certe in gentibus multis  
non erat rex filius illi et dilec-  
tus deo suo erat, et posuit eu  
deus regem super omni israhel. Item  
ergo duxerunt ad partem multi-  
tudo alienigenae. Numquid et nos  
inobedientes faciemus omne  
malum grande hoc ut paraveri-  
mus in deo nostro et ducamus  
uxores peregrinas, de filiis aut  
israhel filii eliasib sacerdotis ma-  
gnum genus erat sanaballach oro-  
mias quem fugiam a me recordare  
dne deus meus aduersus eos,  
qui polluerunt sacerdotium usque  
sacerdotale et leuiticum. Iuravit  
mudauit eos ab ordinibus alienigenis,  
et constituit ordines sacerdo-  
tum et leuitarum unum quemque in  
mysterio suo et in oblatione lig-  
norum in temporibus constituas et  
in primis. Memerito mei deus  
meus in bonum. Amen.

**Incipit tertius liber Esdras,  
Capitulum primum.**

**E**t fecit Josias pascha in  
iherosolimis dno et in-  
molauit pascha quia  
decima luna primi mensis  
statuens sacerdotes per uices  
diebus stolis amictos, in templo  
dno et dixit leuitis sacerdotibus  
suis israhel ut sacrificarent se dno  
imponerentque sciam archam dno  
in domo quam edificauerat sa-  
lomon ~~in dauid~~ dauid rex israhel  
Non erit iniquitas nobis tollere  
super humeros eum. Et nunc de-  
seruite dno deo nostro et curam age-  
te gentis illius israhel, et secundam  
magnificentiam salomonis

filius

filii eius omnes in templo et pa-  
rate secundum pages et tribus no-  
stras secundum scripturas regis israhel  
dauid et secundum particulam prin-  
cipatus paternam nem caru-  
qui stant in conspectu deo sem-  
piter israhel. In molate pascha et  
sacrificia scribis uicis et facite  
secundum preceptum deo quod datus  
est moysi et donauit iosias in  
plebem que inuenta e oues  
agnas et hedorum et capraz  
triginta milia. Vitulos tercia  
milia. Hec de regalibus data  
sunt secundum promissionem populi  
et sacerdotibus et pascha oues  
numero duo milia, ac uituli  
centi. Et isomas et semcias  
et nathanahel fecerunt, et asabias  
et oriel et coraban dederunt in  
pasce oues quing milia, uitulos  
quingentos. Et hec cum fierent  
eleganter steterunt sacerdotes  
et leuite habentes azma, pri-  
lus et secundum partem principatu  
in conspectu populi a spiritibus  
samuelis prophete et omnes  
reges israhel offerrebant dno se-  
cundum ea que in libro moysi  
scripta sunt. Et assumptis  
phasa igni pro ut oportebat  
et hostias coeperunt in emolis et  
ollis cum benignolentia et at-  
tulerunt bibus qui erant ex  
plebe et post hec parauerunt  
sibi et sacerdotibus. Sacerdo-  
tes enim offerrebant adipem usque  
dum finita esset hostia, et leui-  
te parauerunt sibi et scribis  
suis filiis aaron, et sacrificato-  
res fialas offerrebant secundum or-  
dinem secundum preceptum dauid,  
et azaph et zacharias et ieda-  
mus qui erat et hostiarum per  
singulas ianuas, ita quod non

puaricaret unusquisq; sua. fides  
 em ipso parauerunt illis. et  
 consummata sunt q; pertinebant  
 ad officiu dñi in illa die egerit  
 phase. et offerrebant hostias sup  
 sacrificiu dñi sedm preceptum  
 regio iosue. Et egerunt filij isrl  
 qui muenti sunt in tempore  
 illo phase et diem festu azimo  
 rum per dies septem. **P**rius  
 samuelis prophete et omnes  
 reges isrl. et non est celebratu  
 phase tale in isrl. Non celebra  
 uerunt pascha tale quale egerit  
 iosias. et sacerdotes et leuite et  
 iudei et die isrl qui muenti st  
 in comemoratione in rēlimis  
**D**ortauo decimo anno regnan  
 te iosia celebratu est phase et  
 directa sunt opera iosue in co  
 spectu dñi dei sui. in corde ple  
 no metueria et que circa quod  
 descripta sunt in p̄stimo tempo  
 ribus de eis que peccauerunt  
 quinq; inreligiosi sunt in dñm  
 pro di gente. et qui no quiesce  
 runt cum in super et uerba dñi  
 super isrl. **E**t post oem actum  
 hunc iosue. **A**scendit pharao  
 rex egypti ueniens abuere in  
 cartanis super cufraten et ex  
 iuit obuiam illi iosias. et in su  
 rex egypti ad iosiam dicens. **E**d  
 michi et tibi est rex iude. **N**on  
 sum missus a dño contra te.  
**S**uper cufraten em bellu meu  
 est. uestigans descende. **E**t non  
 est reuersus iosias. sup turrem  
 suam. sed expugnare cum cona  
 datur. non adtendentes uerbu  
 prophete. et ore dñi sed consti  
 tuit aduersus cum bellu in  
 campo mageddo. **E**t descende  
 runt p̄ncipes ad regem iosiam  
**E**t dixit rex pueris suis. **A**mo  
 uete me a prelio in firmatus

sum em ualde. **E**t statim amo  
 uerunt cum pueri ipsius de arie.  
 et ascendit super turrem scun  
 darum suam. et perueniens Je  
 rosoliam. **D**ita finitus est et  
 sepultus est in paterno sepulchro.  
 et in tota iudea lugebant iosia  
 et qui presidebat cum uxoris  
 lamie tubane cum usq; in huc  
 diem. **E**t datum est hoc fieri  
 semper in de genio isrl. **H**ec  
 aut scripta sunt in libro hysto  
 riaz regum iude et singula  
 gestus actus iosue. cuius gloria  
 et intellectus eius in lege dñi  
 quia eque gesta sunt. ad eo et  
 que nunc scripta sunt in libro  
 regum isrl et iude et assume  
 tes que erant ex gente iecoma  
 filium iosie constitueuit regē.  
 pro iosia patre suo cum eet  
 annos triginta et unum. regnauit  
 q; super isrl mensibus tribus.  
 et amouit cum rex egypti ne  
 regnaret in rēlimis inlrauitq;  
 gentem argenti talenta cen  
 tum et auri talentu unu. et  
 constituit rex egypti regē ioach  
 im fecm ipsius. regem iude et  
 rēlm. et alligauit magistato  
 ioachim zabatze fecm suum.  
**E**t apprehendens reduxit egyptu  
**A**mos erat ioachim viginti  
 quinq; cum regnare cepisset  
 in iudea et rēlm. et fecit malu  
 in conspectu dñi. **P**ost huc autē  
 ascendit nabochodonosor rex  
 babilonis et alligans eu in  
 erco uinculo perduxit in babi  
 lomam. **E**t de sacris uasis dñi  
 accepit nabochodonosor. et tu  
 lit et consecrauit in templo suo  
 in babilonia. **N**am de immundi  
 tia illius et inreligiositate scō  
 tum est in libro tempoz regu  
 et regnauit ioachim filius eius  
 pro ea. **C**um aut constitutus e.

erat annoꝝ octo regnauit at  
 menses tres et dies decem in  
 reſm. et fecit malum in oſpau  
 dñi. Et poſt annu mteris na  
 bochodonofor. oñsmgrauit eu  
 in babiloniam cum ſacris ua  
 ſis dñi. et conſtituit ſedachiam  
 regem iude et reſm cum eſſet  
 annoꝝ uiginti um. Regnauit  
 aut annis. undecim et fecit  
 malu in conſpau dñi et no eſt  
 reuerſus auctoris que dca ſt  
 ab Jeremia propheta ex ore dñi  
 et aduertatus a rege nabochodo  
 donofor. peruixus diſceſſit et  
 induxata ceruice ſua. et corde  
 ſuo inſgreſſus eſt legem dñi  
 dei ſui iſel. Et duces populi dñi  
 milia inque geſſerunt et in  
 pre geſſi ſunt ſuper om̄s in  
 mundias genium. et pollue  
 runt templu dñi quod ſm̄ e  
 iheroſoli ms. Et inſit deus pa  
 trū ſuſp per angelu ſuū re  
 uocare eos. prope quod p̄ceret  
 illis. et tabernaculo ſuo ſp̄i  
 uero ſubſamabant cum man  
 gulis ſuis. et qua die locutus  
 eſt dñs erant illudentes pro  
 phetis eius. Qui uſq̄ nūc ad  
 naciudiam concitatus e ſup  
 gentem ſuam prope reſligi  
 ſitates ſuas. p̄cepit aſcende  
 re reges chaldeoz h̄y uideret  
 uillenes eoz in gladio. in re  
 tuitu ſa templi eoz et peper  
 cerunt uiuam et urogim et ſe  
 mi et adoleſcenti. ſed om̄s tra  
 dit ſunt in manus ipoz et  
 oia ſacra dñi uafa magna.  
 et puſilla et arca dñi et re  
 galcs apothetas reſumetes  
 tulerunt in babilone et m̄cn  
 derunt domu dñi. et demoliti  
 ſunt muros iſlm. et tueres  
 eius manderunt igne et co  
 ſumauerunt oia honorifica

cuius ad meſilū redierunt et  
 reſcos a gladio abduxerunt in  
 babilonem. et erant illis uſq̄  
 dum cognarent. perſe in reple  
 rione uerbi dñi ex ore Jeremie  
 quo uſq̄ benignē ageret terra  
 ſabbata ſua. In tempore deſer  
 rionis ſue. ſali baptizauit in  
 adimpletōem annoꝝ lxx.

**R**egnante. **Capitulum. 14.**  
 Cyro rege perſarū in con  
 ſumacione uerbi dñi in  
 ore Jeremie ſulata ut  
 dñs ſp̄m cyri regis perſarū  
 et predicauit in toto regno ſuo  
 per ſcripturam dicens. Hec  
 dicit rex perſarū cyrus me co  
 ſtituit regem orbi terraz do  
 deus iſel dñs ex̄tus. et ſu  
 mificauit michi edificare domu  
 in reſm que eſt in iudea. Si q̄  
 eſt exgente mea dñs cuius cu  
 co. et aſcendens in reſm edifi  
 cat domu dei iſel. Quocūq̄  
 ergo trecta loca. habitat adui  
 uant eum et qui ſunt in loco ip̄o  
 in auro in argento in dacionib̄  
 in equis et uimentis auiq̄ alijs  
 que ſd̄m uota aponuntur me de  
 dñi que eſt in reſm. et ſtantes  
 p̄ncipes tribu paganorū iude  
 oꝝ ex tribu beniamin et ſacer  
 dotes et leuite quos ex̄tauit  
 dñs aſcendere et edificare domu  
 dñi que eſt in reſm. et qui creat  
 in circuitu eoz adiuuerunt.  
 in di argento auro equis et ui  
 mentis. et uotis qm̄ pluribus  
 mlti quoz ſenſus ex̄tatus e  
 et rex cyrus protulit uafa ſac̄.  
 dñi que inſtulit nabochodono  
 ſor. rex reſm et conſecrauit ea  
 ſuo ydolo. Et proferens ea cyrus  
 rex perſarū tradidit m̄teridato  
 qui erat ſuper theſaurcos ip̄is  
 per hunc tradita p̄ ſalmana  
 ſar p̄ſidi iudee. Horu autē

hic est nis. libatoria argentea  
duo milia. quadringenta atque  
se argenteae triginta. aureae au-  
tee triginta. Item argenteae duo  
milia quadringente et alia  
uasa aurea et argentea quatuor  
milia quadringenta. Hic rex  
nati sunt salmanasar filium  
hunc qui ascendebat ex captiui-  
tate babilonie ad iherosolima  
in arcepsis aut regis temporibus  
scripserunt ei de his qui habi-  
tabant in ea iudea et in ierusalem  
balsamius et meridatus et sa-  
bellius scriba et reliqui in ha-  
bitantes in samaria et ceteris  
locis subiectam epistolam regi ar-  
cepserunt. Hinc primum tuum ratum  
ad acciditibus et sabellius scri-  
ba et reliqui curie tue iudices  
moli sprie et fenice. Et nunc no-  
tum sit domino regi quoniam iudei qui  
ascenderunt a nobis ad nos ueni-  
entes in ierusalem ciuitatem refuga-  
et pessima edificauerunt fores eius  
et statuerunt muros et templum  
suscitant. Quod si ciuitas et  
muri eius ista consumata fue-  
rint tributa non sustinent  
pendere sed etiam regibus resi-  
stent. Et quia id agitur in tem-  
plum recte habere arbitratu su-  
mus. non despicere hoc ipsum sed  
notu facere domino regi. ut si ui-  
detur rex gratia in libris patri-  
tuosa et in uenies in admirati-  
onibus scripta de his. et scies quoniam  
ciuitas ista semper fuit refuga  
et reges et ciuitates conuictis  
et iudei refuge et plura comoule-  
tes. meo ad ceteros. Quia cum  
ciuitas ista deserta est. Nunc  
ergo notu facimus domino regi.  
quoniam si ciuitas ista edificata fu-  
erit et huius muri erecti fue-  
rint defensus tibi non erit ma-  
li spriam et phemice. Tunc re-  
spexit rex ratmo qui scribebat

accidentia et delectio et **D**a  
bellio scribe et ceteris constitu-  
tis et habitantibus in celestria  
et phemice ea que subiecta sunt  
legi. Epistolam quam misisti mi-  
hi precepi ergo inquiri et inueni-  
tum est quod ciuitas illa est ab eis  
regibus resistens. et homines pre-  
fuge et prelia in ea efficiunt  
et reges fortissimi erant in ierusalem  
dominantes. et tributa accipientes  
a celestria et phemice. Hinc ergo  
precepi prohibere homines illos  
edificare ciuitatem. et prouide-  
re ut hec fiant si et ne proce-  
dant plurimum malicie ita ut  
regibus molestia imponeret in-  
ter. **Hinc recitatus. Capitulum. iiij.**  
**U** his que a rege arceps  
ex se scripta fuerat rati-  
mus sabellius scriba et  
qui cum his constituti erant.  
mugientes turrimus festinantes  
uenierunt in ierusalem cum equitatu  
et turba et agmine et ceperunt  
prohibere edificantes et uata-  
bant ab edificatioe templi in ierusalem  
usque secundo anno regni dary  
persarum regis. Sed daryus fecit  
cenam magnam sibus uerna-  
culis suis et omnibus magnatibus  
medie et persida et in suis pur-  
puratis et pectoribus et consuli-  
bus et profectis. sub illo ab india  
usque ethiopia. centum uiginti  
septem prouincijs et cum man-  
dicaissent et subissent et sanati  
erant reuertebantur. Tunc daryus  
rex ascendit in tubiculu suum  
et dorruit et exprobravit. Tunc  
illi tres iuuenes corporis custo-  
des qui custodiebant corpus re-  
gis dixerunt alteri. dicamus.  
unusquisque nram pmonem que prece-  
lat. et cuiussumque aperuerit  
sermo sapientior sermone al-  
terius. dabit illi daryus rex do-  
na magna. purpura cooperari

et in auro bibere et super aurum dormire et carum aurum et a datum et f. d. y. m. a. m. et torquem circa collum. et secundo loco sedebit adarius propter suam sapiam et cognatus dary uocabitur. **T**unc scribenes singuli sui uerbu signauerunt et posuerunt subtus ceruicis dary regis et dixerunt. **C**um surreperit rex dabitur illi scripta. et cuiuscumque iudicauerit et tribus et magistratus per fidis qm uerbum eius sapiens est ipi dabitur uictoria sic scriptum est. **I**nus scripsit. forte e uniu. **A**lius scripsit. foratior est rex. **T**ertius scripsit. foratior est mulieris super dia aut uincit heritas. **E**t cum surreperisset rex accepit scripta sua et dederunt illi et legit. **E**t materis uocauit omnes magistratus perforu et medos et purpuratos et pretores et perfectos. et sedet in consilio et lecta sunt scripta eorum ipis. **E**t dixit uocare adolefantes. et ipi iudicauerunt uerba sua. et uocati sunt et introierunt. **E**t dixit illis. **I**udicete nos de his que scripta sunt. **E**t cepit prior. qui dixerat de fortitudine uini. et dixit. **I**di q. preualet unum dibus horibus qui biberunt illud. **S**educat mente conuertit insecuritatem. **I**temq. regis et orpham facit mente uanam. **I**tem seruu ac liberi pauperes et diuites et oem mente conuertit insecuritatem et iocunditatem. et non meminit oem castitia. et debitu et oia precordia facit honesta. et non meminit regem et magistratu et oia per caliones facit loqui. et non meminere cum biberunt amara nec fementate si no post multum sumunt gladios et tum auino merferunt et surreperunt non meminere que gesserunt. **D**ixi in me precellit omni quod sic cogit facit et tacuit hoc duxo.

**E**t mesoauit. **Capitulum uij.**  
**S**equens dicitur qui dixit de fortitudine regis. **O** uini uos precellunt hoies q. terram et mare optinuerunt et oia q. in eis sunt. **E**x aut super dia p. cellit et dicitur eoz. et ome q. cumq. dixerit illis facit. **E**t si miserit illos ad bellandum uadit et demoluntur motes et muros et turres uigilantur et uigilant et regis uerbu non preterit. **N**am si uincerit affectu regi. oia quecumq. p. daci fuerit semper et quotq. non militant sed nec pugnant sed colunt terram et alia oia. rursu cu metores fuerint affectu regi oia tributa et ipe unus solus. **E**t si dixerit ostidit. ostidit. dixerit remittite remittit dicit percutite percutiunt. dicit exerce minare exerce minare. dicit edificate edificant. dicit excedere excedit dicit plantare plantat. et deo plebes et uirtutes ei obaudiunt et super hoc ipe recumbet. **H**y aut in exercitu custodit eum. et no pnt ne singuli facit opera sua. sed nec moritur nec obaudiunt sunt ei uiri q. no precellit rex qui sic diffamat et tacuit. **T**ertius qui dixerat de mulieribus et rex et mlti hoies nec unum precellit uitate hic est. **S**orobabel cepit loqui. **P**ri non magnus est rex et mlti hoies nec unum precessit. **Q**uis est ergo q. dicit eoz. **N**ome mulieres genuerunt regem et oem populum. q. dicit mari et terre exillis nati sunt et eductur eos. qui plantauerunt uincas ex quibus unum fit et ipe facit stolas si ho. et ipe facit glam hoibus et no postea hoies a mulieribus. **S**i congregauerunt aurum et argentu et oem rem speciosam. et uiderunt mulierem una dono habitu et bona spe.

Via hec relinquentes in eam in-  
tendunt et aperto ore conspici-  
unt et eam magis diligunt quam  
aurum et argentum et omnem rem  
speciosam seu pretiosam. Homo suum  
preem derelinquit qui enutrit  
illum et suam regionem et ad mu-  
lierem se coniungit et tu muli-  
ere remittit animam suam et neque  
preem meminit neque matrem  
neque regionem et hic oportet  
nos scire quam mulieres inuenerit  
uxi. Homo dolet et accipit homo  
gladium suum et uadit in uiam  
furti facit et homicidia et mare  
navigare et flumina et leonem  
uidit et in tenebras ingreditur  
et cum furtu fecerit et fraudes  
et rapinas amabili sui effert  
et uerum diligit homo sua uxore  
magis quam preem aut matrem  
et multi dementes facti sunt propter  
suas uxores et facti sunt propter  
illas et multi perierunt et uigili-  
anti sunt et peccauerunt propter  
mulieres. Et tunc credite in quia  
magnus est rex in prete sua quia  
omnes regiones uerentur tangere  
eum. Videbam in apem filia  
beatis inuenerit concubina re-  
gis sedentem uix regem ad dex-  
teram et auferente dyademate  
capitis regis et imponente sibi  
et palmo cedebat regem de si-  
nistra manu et super hec rex  
aperto ore inuocabatur eam  
et si auferret ei ridet. Nam si  
indignata ei fuerit blanditur  
donec reconciliet. et in gratia. O  
uxi quo non fornicosus est muli-  
eres. Magna est terra et excel-  
sum est celum. et uelox cursus solis  
conuertitur in gyro celi  
in locum suum que ista agunt  
et tunc rex et puer purati men-  
tebantur alterutrum. Et in-  
choauit loqui de ueritate. O  
uxi quo non fornicosus est muli-

eres. Magna est terra et excelsu-  
sum est celum et uelox cursus solis  
conuertitur in gyro celi locum suum  
in una die. Homo magnificus  
est qui hec facit et ueritas magis  
et fornicosus prope dicitur. Ois terra  
uocitate inuocat celum etiam ipsam  
Indicat et opera mouetur et tre-  
munt eam. et non est tu cum quibus  
iniquum unum iniquum iniquum  
rex inique mulieres iniqui omnes  
filii hominum et iniqua sua opera  
illorum et non est in ipsis ueritas  
et in sua iniquitate peribunt. Et  
ueritas manet et inualescet  
in eternum et uiuit et operatur  
in secula seculorum. Non est apud  
eam accipere personas neque dif-  
ferentias. Sed que iusta sunt facit  
dicitur iniustus et malignus et  
omnes benignant in operibus eius  
Et non est in iudicio eius iniquum  
Et fortitudo et regnum et preas et  
maiestas omni bonorum. Inductus  
deus ueritas et desit loquendo.  
Et omnes populi clamauerunt et  
dixerunt. Magna est ueritas et  
inualens. Tunc rex ait illi  
Sic si quid uis amplius quam que  
scripta sunt. et dabo tibi secundum  
quod inuenieris es. sapientior et prop-  
ter inuis in sedibus. et cognatus  
meus uocaberis. Tunc ait rex  
memor esto uoti quod uouisti  
edificare templum in die qua regnum  
accepisti. et omnia uasa sunt ex templum  
remittere et sepe iam uisurus quoniam  
mactauerunt Babyloni. et uo-  
luit remittere ea ibi. et tu uo-  
luisti edificare templum quod in-  
cenderunt ydumei quoniam ex tunc  
nata est iudea a chaldeis. et  
nunc hec est postulo. domine. et quod  
peto a te hoc est ut facias notum  
quod uouisti regi celi ex ore tuo.  
Tunc surgens dicitur rex osu-  
latus est illum et dixit scripturas

ci eplias ad omne dispensatores,  
 et presbiteros et purpuratos. ut  
 deducerent eum. Et omnes qui cum  
 illo erant in babilonia omnes ascen-  
 dentes edificare iherusalem. Et dibus  
 presbiteris qui erant in babilonia omnes  
 ascendentes edificare iherusalem. Et  
 dibus presbiteris qui erant in cele-  
 syria et phemice et lybano in  
 iherusalem et ut edificarent cum  
 eis ciuitate. Et scripsit dibus  
 iudeis qui ascendebant a rege  
 in iudeam pro libertate omne  
 potentem et magistratum et per-  
 fectum non super uenire ad ia-  
 mas iporum et omnes regionem  
 qua optinebant esse inuincem  
 eis. Et ut ydumci relinquunt  
 castella que optinet iudeorum.  
 et in structura templi dare per  
 singulos annos talenta. uigin-  
 ti usque dum reedificaret et sup-  
 sacrarium holocaustorum coti-  
 die sicut habent precepta. Alia  
 talenta dedit offerre per singu-  
 los annos. et dibus qui proce-  
 dunt a babilonia condere ciui-  
 tate ut esset libertas. tam ipis  
 quam filiis eorum. et dibus sacerdo-  
 tibus qui procedunt. Scripsit  
 autem et gratias et sancta stolam  
 quia consumabunt domum et in  
 iherusalem edificare. et dibus custodi-  
 entibus ciuitate scripsit ut de-  
 aseruirent. et leuitis scripsit  
 dare precepta usque in diem qua  
 consumabunt dare eis sortos.  
 et stipendia et dimisit omnia uasa  
 que separauerat cyrus a ba-  
 bilonia. et omnia gratias dixit  
 cyrus fieri etiam ipse precepit  
 fieri et in iherusalem. Et cum pro-  
 cessisset ille. Adolescentis elcias  
 faciem in iherusalem ascendit rege  
 celi et dixit abste est uictoria.  
 et abste est sapientia et claritas

et ego seruus tuus sum. **Unde**  
 es qui dedisti mihi sapientiam et tibi  
 confiteor dñe p̄m̄ m̄oz̄ et ac-  
 cepit eplias et profectus est in  
 babilonia et uenit et nunciavit  
 fratribus suis dibus qui fuerunt  
 in babilonia. Et ascendit  
 dñm p̄m̄ suoz̄ qm̄ dedit illis  
 remissione et refugium ut ascen-  
 derent et edificarent iherusalem et  
 templum v̄ n̄d̄atum est nomen  
 eius in ipso et exultabat cum  
 musias et letitia diebus septem.  
**D** **Est** hoc autem **Capitulum. v.**  
 electi sunt ut ascenderet  
 principes pagorum per do-  
 mos et per tribus suas.  
 et uxores illorum et filii et filie  
 eorum et serui et ancille eorum et  
 pectora illorum. Et darius misit  
 una cum eis equites mille do-  
 nec deducerent eos. in iherusalem cum  
 pace et cum musias et cum tym-  
 pano et tubis et omnes frateros  
 erat ludentes. et fecit eos ascen-  
 dere sicut cum illis. et hoc sunt  
 nomina uirorum qui ascenderunt  
 per pagos suos. in tribus et in  
 partem principatus eorum sacerdo-  
 tes filii fluces. filii autem nunc  
 filius iesedech. Joachim filius  
 zorobabel filii salatiel de domo  
 dauid et progeme phares tribu  
 autem iuda. qui locutus est sub  
 dario rege persarum secundum  
 misericordiam in secundo anno regni  
 in ipso iherusalem primo. Sunt et  
 hi qui ex iuda ascenderunt de  
 captiuitate in transmigracione.  
 quos transmigravit nabochodo-  
 nosor rex babilonie in babilonia  
 et reuersi sunt in iherusalem  
 Et reliqua partem iude unius  
 quisque in suam ciuitate qui  
 uenerunt cum zorobabel et  
 yehoiada. Arcore hechi med  
 emamo mardochee helsuro.